АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АД4ИНИСТРАЦИИ
кировского муниlипАльного рАЙонА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от (22> сентября 2020 года Nl 76

об 1"твержлевип рекомепддций примепеппй обцеотраслевых кодов
на 2020 год

На основании Бюдхетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ ''о внесении изменений в
отдельные законодательных акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учрежценийlt, в целях получения дополнительной
информации об операциях на лицевых счетах муниципlлльных бюджетных
r{реждений и м)дlиципальных ilBToHoMHbIx 1чреждений Кировского
муниципального района Ленинградской области и формирования
дополнительных форм отчетности:

l, Утвердrь рекомецд цrи применешлrl бщеотраслевою кода на 2020
год в соответствии с прилоя(ением.

2. Отделу )лета исполненIrI бюджета довести настоящее
распоряжение до сведения администрации Кировского муниципального
района Ленинградской области и ее отраслевых органов, осуществляющих
функции и полномочия rlредителя.

3. Признать уlратившим силу с момента подписания распоряжение
комитета финансов администрации Кировского муниципал;ного районаЛенинградскоЙ области от 18.08.2020 Nq бЬ ''Об утверждении
рекомендаций применений общео,траслевых кодов на 2020 годi'.

4. Настоящее распоряжение вступает в си,ц/ с момента подписания.
5, Контроль за исполнением настоящего распоряжеirия оставляю за

собой.

Председатель комитета финансов (4/ Е.В.Брюхова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

комитета финансов
администрации Кировского

муниципального района
Ленинградской обпасти

от <22> сентября 2020 г. Nl 76
(приложение)

аналити.rеский
&тассификаццонЕый код, используемыЙ при проведении операций
муниципальными бюджетными у{реждениями и занимающий с [ по 17 позипик)
26-разрядцого чомера счета б5,хгалтерского учета. Порядок применения
общеотраслевого кода обсспечивает полуlение дополнительной информачии об
операцияХ на лицевыХ счетах муниципаЛьных учреждений, формирование
дополяительньтх форм отчsтности.

2. Струкryра общеотраслевого кода
2.1. Структура общеотраслевого кода для отакения субсидий ва

выцолнение муницип&льцогО задания на оказание муIlиципzцьных услуг, на
бюджетные иtlвестиции, субсидий на llные цели за счет субсидий, субвенций,
м_ежбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской

Рекомеrцшаrи примепснця oтpaс.treBom кода

l. обцие полохения
Под общеотраслевым колом поtlимается

облас ти определяется сл
наименование кодов

l,j !ля кодировки организilrиц
исполняющей функции и
полномочия учредителя

0l] админпстацяя Кировского
муниципа,lьяого района
ЛенинградскоЛ области

04] КомIrгет образоваяия
админпстации кировского
мунхципального райояа
Ленинrрадской области

9{]] Управление хультуры
администации кировского
муниципальяого райояа
п.яияmrп.rлй ляп,---

4-1 Для кодrровки раздела,
подраздела расходов бюджета

в соответствии с БК РФ
0l lj Другие обцегосударственные

070l Дошкольное образование
0702 Общее образоваяие
070] ,Щололнительное образованиi летеи
0705 Профессиональна, лодготовка.

переподrотовка и повыч'Iение
квалификации

о707 молодеlкнм лолитика
0709 !ругие вопросы в обласЙ

обра]оваяия
080l Культура
080] fuугие вопросы в облас- -у*rр",,

l00] Социальное обеслечение населения

Друлие вопросы в области

Для кодировки целевой статьи В соответствии с решением о
бюджете на текуший финансовый

52 l 7049 за счет субсидии на укрепление
материально-технической базы
организациЙ доtлкольного

52 ] 7Iзб за счет субвеgции на выmату
компенсации части родительсliой
платы за присмот и )r(од за
ребенком в образовательных

52 2 5169 за счет субсидии яа обновление
материальgо_техничесхой ба]ы для
формирования у обучающихся
современных техволог, и гуманит,
навыков в рамках регrон, лроеmа

за счет субсttдии на укреллеяие
матерЕальяо-технич€ской базы

обшего обра]ованил
52 ] 7057 за счет сФсидии на укреrLпевие

мат€римьно-техничесхой базы
организаций дополнительяого

за счет с}бвенции яа орmвизацию
бесплатного горячего пиmния
об)лrаюцихся, получающих
начшьное общее образование в
моо

52 з 549l за счет субсидии на созданrе ноsых
мест в образовательных
организациях разллчных типов дл,
реализация дополнительных
обцеразвиваюцих проrрамм всех
направленностей в рамках регион,

" Услех каждого реб€яка ''
52 ,t 5j0] за счет субвенции яа ежемесячное

денежное вознаграждение
&пассное руководстаопедагогическим работяикам

общеобразоват€льных оDгаяизаций
за счет субсидии на ра]витие

52 4 7lз5 за счет субвенции на реализацию
доlлкольного образоваяия

52 il 7l5j за счет субвенции на р€а,,rизацию
программ начмьного обцего.
основного обцего] среднего общего
образования в общеобразовательнь.х

52 5 7470 за счет субсидии ва электронное и
дисmнционное обучение детей_

52 5 52l0 за счет суосидии на вяедрение
целевой модели цлфровой

l004
l ]0l
l105

общеобра3оват€льных организациях
и профессиональных
образовательных организациях в

рамках федермьного про€hта
"Цифровая обDазовательная сое!а"

5] 6 7 l,+4 за счет субвенции на обсспечение
питанием на бесплатной основе (с
частпчной комленсапией его
стоимости) об}дающимся в
обцеобразовательных у{реждеяиях,
расположенных на теDDитоDии ЛО

|] 6 74,1, за счет с}бсидий на оргаяизацию
отшха детей в каяикчляDное вDемя

52 7 705l за счетсубсидии на укреплеяие
материальяо-технической базы
организаций общ€го обра]ования
(приобретение автобусов)

52 8 70.19 за счет субсидии на укреff€ние
материально_т€хнической базы
организаций дошкольного
образовавия (ремонтные работы)

r] 8 705 ] за счет субсидии на укр€пление
материмьно-техяической базы
оргаt]изациЙ общего образования
(ремонтные работы)

52 8 7057 за счет субсид,lи на укрелление
материа.льно_техвической базы
организаций дололнительного
образования (Dемонтные оаботы )

2 75l] за счет субсидий на укрелление
материальяо-технlrч€ской базы
оргаяизаций дополнятельного
9бразовани, детей

5_\ з 7514 за счgг сфсидий на поддержку
коллектllвов самодеятельного
народного творчества, имеющих
звание l!народный"

и "обDа]цовый''
55 3 ?5lg за счет субсидий на реализацию

социмьно-культ}рных проектов Мо
ло

]] 8 7481 за счет субсидий яа поддерхку
раззития обцественной
ивФраструктr?ы муницилального

55 2 748.1 за счет субсидий на лолдержку
развития обцественной
инФраструкт}ры муниципмьного

9Е 9 7208 за счет иных межбюдкетных
трансФертов на пооцрение
победителей и ла)?еаmв областных
конк}?сов в области образоваяия

98 9 72l7 За счет межОюлжетнья TpaHcqeproB,
лередаваемых бюджетам
компевсации доп, расходов,
возникших в результате реrцений,
принятых ор.анами власти другого

lр:овняl5_17 fuя колировки vкаюв Презилеrlта
рФ

003 Дополнительно€ образо"а"*
ремизация Указа ПрФидента РФ от
07,05.20I2 л9 597

]5_17 Щ! цодировки ПФ ДОД 004 Дополяительное обра]ование

реализация системы
персонифицироваяного

финансированяя дололнитсльного

l5 l7 Щля кодировки за счет ocTaTKoi ]ll За счет остатков средств на начмо
очередвого финансового года

l5_17 Дл, кодировки источников
средств (по национальным
проектам)

l1l

За счет средс,гв областного бюджета
l5_17 Для ходировки источников

средств (по национальным
].12

За счет средств федермьного
бюджета

l5-17 Дя кодировки оллаты
коммунальных услуг

721 olr],iaтa коммунальных услуг по

l5_17 fuя кодировки оплаты
коммунмьных услуr в части
энергосервисных договоDов

122.

оrLлата энергосервисвых догозоров
(контрактов)

l5 l7 Для кодировки оп.латы
коммунмьяых чслчг

7]0 оп,lата коммунальных услуг по
элекгроснабженлю

l5_17 Для кодировки ол.латы
коммунмьных услуг

7]l огLпата коммуяэльных услуг по
электроснабr(ению (возмецение

расходов за уличное осв€щ€ние)
l5_I7 Для кодироsки огшаты

коммунальных услуг в части
энергосервисных договоDов

7]2 оrLпата коммуяальных услуг по
элеrгроснабжению (оrLпаm
энергосервисных доrовоDов)

]5_17 ДJ, кодировки огцаты
коммунальных услуг

7:l0 оп]rата коммунальных услуг ло
водоснабженпю и водоотведению

]5-17 Для кодировхи оплаты
коммунмьных услуг

750 оплата коммунальнь,х услуг ]а выво]
тко

2.2 Струкryра общсотраслевого кода для отражепия субсидий на оказание
муниципаJIьных услуг за счет доходов от оказания платных услуг, а также
поступлений_ от иной приносящей доход деятельности оlцеделяется

lцIl\l \I:

наимеяоваяие кодов

l] !ля колировкя организации,
псполняюцей функции и
полномочия учредителя

0l2 администация Кировского
муниципмьного района
Д9цдя Фадской области

0:l ] Комитет образования
администации кировского
мунхципальяого района

Jl€нинrрадской области
90] Управление культуры

администаци}r кировского
муниципального района
ЛенинФадской областиll Для кодировки раздела,

подраздела расходов бюджета В соответствии с Бк РФ
070l Дошкольное образоваяие
070] Обцее образование
070з Дополнительfi ое образо;ани€ детей
0709 Другие вопросы в области

ll0] Физпческая культ}ра
lJ fuя кодировки источника За счет родит€льской платы,

взимаемой за присмоlр и уход за

за счет доходов от оказания rrлатных
услуг

1
За счет постуллений по доловорам

ý
За счет цlантов из бюджета субъекта
ленинградской области
За счет доходов отсобствеяности

]0 за счетдохолов от выбытия активов

ll

За счет доходов от lцтрафныi
санкций за нарушение

]2
За счет доходов от комленсаций
затрат

9_ 14 Не указано в части зачисления и
расходOванlл за счет доходов от
оказания rшатных услуг, а также
лоступлений от иной привосящей
доход деятел ьно{ти 0000000 Указывается 0000000

l5 ]7 fuя кодировки муниципального
бюджетного )лrреждения

04,7 МБДОУ "Золоrой ключиN;
052 МБДОУ "Детский ca,r "TepeNloK"
05] МБДОУ "Орешек"
055 МБДОУ У9 ]З "Радуга"
0l!] МБДОУ Nq 4
08,1 МБДОУ N! j2
08tl МБДОУ xs j7
039 Ц!БДОУ .i{s ]4

МБДОУ N, jб
09l МБДОУ "Детск!й сад Nq .1{

09,1 МБДОУ ],lч I

095 мБдоу _lYq 2
МБДОУ Nc ] "Лучхк"

057 МБОУ "К ровская гимна]ljя"
059 Ц4БОУ "Кировская С()Ш j\,Т
060 МБоУ "Лицей г, оФапt|ос"
062 мБоу "осш м з"
070 МБоУ "Мглнска, сош"
о,71 МБоУ "Шсош N! l'
075 МБУ "Кировская СШ"

МБv до "отраднеясхая ;tKlcul
078 щ!удо "рtLцо"
079 МБУ {О "I]eBTp вяешкоьюil

pi]ioTb," г, Оrрадно.
080 МБУДО "Кировсклй llИr
09] МБУДо "ДЮсlх flо Ф}тболl,l22

МБУДо "кiроRская ДМltl
7з2 n,lБудо .лдши"
142 МБУДО "llаз евская ДlljИ'
092 !!Е)rДО "Оградненсfi ая ДШП

мБудО "Мгивtкая ДХТ,7,11
МБУДО "Сtlнявинская /(ШI{",782
МЬУДО "tlллссельОурrcкая ;1rllt t

792 МБУДО "Ц]лисссльбургская ДХll l''